
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 9 gennaio 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Ingegneria 

dell’informazione (prot. 8559 del 12 gennaio 2024) con cui propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Ingegneria 

dell’Informazione, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Pierluigi Mansueto – curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi Complessi (AOSC) 

- Alessandra Beni – curriculum in Elettronica, Elettromagnetismo ed Elettrotecnica (EEE) 

- Andrea Stomaci – curriculum in Telecomunicazioni e Sistemi Telematici (TLC) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fabrizio Lombardini               Associato – ING-INF/03 – Università di Pisa 

Prof. Stefano Lucidi                       Ordinario – MAT/09 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Marco Moretti                       Associato – ING-INF/03 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Garzelli            Ordinario – ING- INF/03 – Università di Siena 

Prof. Marco Locatelli            Ordinario – MAT/09 – Università di Parma 

Prof. Gianni Pasolini            Associato – ING-INF/03 – Università di Bologna 

 

- Andrea Ciamarra, Piero Danti, Alessio Luschi – curriculum in Ingegneria Informatica (INF) 

- Francesco Marchetti – curriculum in Ingegneria Informatica con il rilascio del titolo aggiuntivo 

di Doctor Europaeus (INF) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Manuel Felipe Mucientes        Universidade de Santiago de Compostela 

Molina 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Roberto Vezzani               Associato – ING-INF/05 – Università di Modena e Reggio Emilia 

  Prof. Leandro Pecchia               Ordinario – ING-INF/06 – Università “Campus Bio-Medico” di          

                   Roma   

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Victor Manuel Brea Sánchez      Universidade de Santiago de Compostela 

Prof. Lamberto Ballan               Associato – INF/01 – Università di Padova 

Prof. Gabriele Cevenini                Ordinario – ING-INF/06 – Università di Siena 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-01-23T12:40:26+0100


		2024-01-23T15:20:18+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




